
. си

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЪІ

МУРМАНСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от М2 

, Мурманск ' _ _

О ведении паспортизации объектов и услуг
социальной инфраструктуры Мурманской области

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995
Ме 181~ФЗ «О социальной защите инвалидов- в" Российской Федерации»,
Законом Мурманской области от 29.12.2004 М9 57.3-01-ЗМО «О социальной
защите и мерах социальной поддержки инвалидов в Мурманской области»,
распоряжением Правительства Мурманской области от 25.09.2015 Ме 249-РП
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты››) по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
социальной инфраструктуры Мурманской области» и в целях организации на
постоянной основе работы по проведению обследования объектов и услуг
социальной инфраструктуры Мурманской области на предмет их
доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения
(далее - паспортизация) для дальнейшей разработки мер и управленческих
решений по обеспечению их доступности для инвалидов и других
маломобильных групп населения Правительство Мурманской области
постановляет:

1. Исполнительным органам государственной власти Мурманской
области, имеющим подведомственные организации, предоставляющие
услуги населению:

1.1. Проводить. на постоянной основе паспортизацию объектов
социальной инфраструктуры (далее - ОСИ) подведомственных организаций
в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными
Министерством социального развития Мурманской области (далее -
методические рекомендации).

_ 1.2. Направить сведения о состоянии доступности ОСИ
подведомственных организаций в адрес Министерства социального развития
Мурманской области по утвержденной им форме и посредством заполнения
электронного реестра объектов и услуг социальной инфраструктуры
Мурманской области в срок до 29 июня 2018 года с последующим
предоставлением один раз в полугодие не позднее 30 числа месяца,



2

следующего заотчетным периодом. _
2. Рекомендовать органам местного самоуправления Мурманской

области: -
2.1. Проводить на постоянной основе паспортизацию расположенных

на территории муниципальных образований и относящихся к ведению
органов местного самоуправления ОСИ организаций, предоставляющих
услуги населению, в соответствии с методическими рекомендациями.

2.2. Направить сведения о состоянии доступности расположенных на
территории муниципальных образований и относящихся к ведению органов
местного самоуправления ОСИ организаций в адрес Министерства по
утверждаемой им форме и посредством заполнения электронного реестра
объектов и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области в срок до
29 июня 2018 года с последующим предоставлением один раз в полугодие не
позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

З. Министерству социального развития Мурманской -области
(Мякишев С.Б.):

3.1. Обеспечить разработку и функционирование электронного реестра
объектов и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области на
официальном сайте Министерства в срок до 16 февраля 2018 года. 1

3.2. На основании сведений, поступающих от исполнительных органов
государственной власти. Мурманской области и органов местного
самоуправления Мурманской области, обеспечить ведение электронного
реестра объектов и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства
Мурманской области от 01.04.2016 Ме 136-ҐШ/3 «О паспортизации объектов
и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области». -

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Мурманской области Погребняк И.О.

Губернатор ___.
Мурманской области 2»--_ М. Ковтун


